omnibus diebus vite mee in memorata integra 

ecclesia sancte marie per ratiocinea ex ipsa 

medietate vestra. die noctuque omnem 

officium sacerdotalem facere et exivere 

debeas seu facere facias. sibe ad ora vel post 

hora aut ante ora hoc est besperos et matutinas 

seu missarum solemnias et oris laudibus et 

luminariorum concignationes. ibidem facere 

et exibere debeas seu facere facias ut aput. 

deum vobis et michi exinde mercis atcrescat. 

et coram hominibus laus. et pro alimoniis 

meid dedistis et tradidistis michi vite mee 

memorata integra medietate vestra de 

memorato sancto et venerabili vestro 

monasterio pertinentes de memorata integra 

ecclesia sancte marie una cum integra 

medietate vestra de omnibus domibus et de 

abitationibus seu cellis et ortuas quamque 

fundoras et terris nec non rebus et substantiis 

atque poxessionibus codicibus et ornamentis 

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo, nel ventesimo settimo anno 

di impero del signore nostro Alessio grande 

imperatore ma anche nel decimo sesto anno di 

Giovanni porfirogenito suo figlio grande 

imperatore, nel giorno quarto del mese di 

giugno, prima indizione, neapoli. Certo é che io 

Pietro suddiacono detto maiuraro, figlio invero 

di Stefano callis et maiorarii, dal giorno 

presente con prontissima volontà prometto a voi 

domino Giacomo, venerabile egùmeno del 

monastero dei santi Sergio e Bacco che ora é 

congregato nel monastero dei santi Teodoro e 

Sebastiano chiamato kasapicta sito in 

biridiarium, a voi inoltre con tutta la 

congregazione di monaci del vostro predetto 

santo e venerabile monastero, per l‟integra metà 

vostra propria di diritto del vostro predetto santo 

e venerabile monastero dell‟integra chiesa con il 

nome della beata e gloriosa genitrice di Dio e 

sempre vergine Maria domina nostra, che é detta 

ad illu arcu, sita invero dentro questa città di 

neapolis nel vicolo pubblico che scende dal 

monastero di sant‟Aniello confessore di Cristo 

dove riposa il suo corpo nella regione 

marmorata, dove con la volontà di Domineddio 

ivi mi ordinaste custode da ora e per tutti i giorni 

della mia vita, per certo in quella condizione che 

io da ora e per tutti i giorni della mia vita nella 

predetta integra chiesa di santa Maria in 

proporzione alla metà vostra, giorno e notte 

debbo compiere e mostrare o far fare ogni dovere 

sacerdotale, sia durante che dopo o prima le 

funzioni, cioè vespri e mattutini e messe solenni